vultu ne meo. an ex voce. an ex colore. an saltem ex verbis ira me corruptum intelligas aut corrēptum. michi quidē neqz oculi ut opinor truces s̄t neqz os turbiduz. Neqz immaniter clamo. neqz in spumam ruboremqz feruesco. neqz pudenda dico aut penitēda. neqz omnino trepido ira aut gestio. **H**ec omnia quippe si nescis iraz signa esse solēt. Et simul ad eum qui cedebat cōuerlus. Interim inquit dum ego & hic disp̄ntam? tu hoc age. & sine ira cundia mea retūdes builem otumaciā. & iniquuz penitere doceas q̄ iurgare. **XLVIII.**

De libro plutharci mislo ad traianum.

Hic scripsit ad traianū libellum pulcerissimum de constitutiōne politica. cui⁹ titul⁹. **E**st traiani institutiō. in quo qualis debeat esse princeps eleganter descripsit. Cui⁹ principium hoc est. Plutharcus traiano salutem dicit. Modestiam tuā nouerā nō appetere principatum quē tamen semp̄ mox elegantia merens induisti. Quo quidē tanto dignior iudicaris quanto a criminis ambitionis videris esse remotior. **T**ue itaqz virtuti cōgratulor & fortune mee si tamen recte gesseris quē probe meruisti. **A**lioquin p̄culis te & me detrahentiū linguis subiectū iri nō dubito cum & ignaviam impatorū roma nō ferat. & smo publicus delicta discipulorū refundere soleat in p̄ceptores. **S**ic seneca neronis sui merito detrahentum carpit̄ linguis. Adolescentium suorū temeritas in quintilianum refundit. & socrates i pupillū suū fuisse clementior criminat̄. **T**u vō quid uis rectissime geres si non recesseris a te ipso. **S**i primū te cōpolueris ad virtutem. recte procedet vniuersa. politice p̄stitutōis maiorum vires tibi exculpsi. cui si obtemperas plutharcū viuēdi habes auctorem. **A**lioquin p̄sentem epistolaz testez inuoco. quia in p̄niciē imperij nō pergis auctore plutharco. **I**dem plutharc⁹ quatuor principibus inculcare conaē. s. reuerentiā dei. cultum sui. disciplinam officiū & potestatum. affectum & protectionem subditoz. idem scripsit libz de magistratuū moderatōe qui inscribiē archigymnatō. **XLIX.**

De trāitu iohānis euāgelistē. **H**ugo vbi supra.

Traiani temporibus iohannes apostol⁹ qui quasi vñus de paradisi fluminibus verba sancti euāgeliū in toto orbe terrarum diffudit. cum esset annorum. xcix. migravit ad dñm. **M**iletus. Nam cū esset. xcix. annoz apparuit ei domin⁹ hiesu cū discipulis suis et ait Tempus est ut epuleris in quinio meo cū fratrib⁹ suis. dominica die resurrectionis mee q̄ post quinqz dies futura est venies ad me. Itaqz dominica die cōuenit omnis multitudo in p̄fata ecclēsiā. & a primo gallorū cantu agens mysteria dei omnem populum vsqz ad horam tertiam diei allocutus est hortans eos ad p̄seuerantia. & nunciās eis vocationem suā. Post hoc iuxta altare foueaz iussit fieri et terram foris ecclēsiā p̄oviēti. **D**escēdensqz in eam expandit manus suas ad dñū et ait Inuitatus venio gratias agens. quia me dignatus es domine hiesu xp̄e ad tuas epulas invitare. sciens q̄ ex toto corde meo desiderabā te. Odor tu⁹ cōcupiscentias i me excitauit eternas. Et nūc domine cōmēdo ubi filios tuos quos tibi virgo mater ecclēsia p̄ aquā et spiritū regenerauit. Aperi michi ianuā vite. princeps tenebrarum nō occurrat michi. et manus extranea non p̄tingat me. sed